
Vyhledávání 
Rozdíl archiv a monitoring, vyhledávací formulář, fulltextové vyhledávání, entity, vyhledávací 
filtry 

Vyhledávat v archivu a monitoringu umožňuje vyhledávací formulář v Přehledu. 

 

V NewtonOne můžete vyhledávat následujícími způsoby nebo jejich kombinací: 

1. Fulltextový dotaz (klíčová slova, slovní spojení a logické operátory) 

2. Entity (chytré vyhledávání pomocí odvětví, osob, organizací, lokalit, produktů a pozic bez 
nutnosti zadávat fulltextový dotaz) 

3. Filtry (použití filtrů na období, typ média, zdroj, sentiment a mnoho dalších ...) 

 

Fulltextový dotaz – základní pravidla pro vyhledávání: 
• několik slov vepsaných ve vyhledávacím poli se hledá společně v jedné zprávě bez 

ohledu na jejich vzdálenost 

• nezáleží na velikosti písmen ve slovech a souslovích 

• běžná slova systém sám skloňuje; nová nebo cizí slova vypište ve všech tvarech 
spojením operátoru OR 

• operátory zadávejte velkými písmeny 

• pro složitější dotazy můžete použít závorky 

• pro přesný dotaz (zachování velikosti písmen a tvarů slov) použijte příkaz CTRL Q 

https://downloads.intercomcdn.com/i/o/1149283465/d00d044065965ef5b74f7f17/image.png?expires=1724198400&signature=1db4f00a2126b2dc031f0ef800ce86f22789e1b75ad1da4accf7893ed34fc3cf&req=dSEjH8t2noVZXPMW3nq%2BgTlg9%2FwsuOSO1Y%2BXAPkBYHcLhqE9aV38xVLjudKz%0AOdE34TcIE1AEKlUudGA4NMBfbHo%3D%0A
https://downloads.intercomcdn.com/i/o/1149563067/e0ed0184f079b420d35816cf/image.png?expires=1724198400&signature=5c9889dff36182d9d8bb3731dc45370b3662e5fc82bb814127633a8473ccb44a&req=dSEjH8x4noFZXvMW3nq%2BgUYROVVIJbL5UYmu%2B4HrCoJvpir%2F21Cyj1C8tIRM%0AIJrhEOEHu3MB%2F7SadvWbWMdF%2FPs%3D%0A


 

 

Entity 
Ve vyhledávání figuruje chytrý našeptávač, který vám ve formě Entit dokáže jedním klikem 
vyhledat Osoby, Organizace, Odvětví, Produkty, Lokality či také Pozice, které vás mohou zajímat. 
Entity jsou tak užitečným pomocníkem, pokud například hledáte oborové informace nebo 
potřebujete zpřesňovat svoje výsledky hledání. 

Jednoduše začněte do vyhledávacího okna psát slovo, které vás zajímá. Našeptávač 
automaticky zobrazí entity, které by mohly vašemu zadání odpovídat. Můžete si pak vybrat 
entitu, která se vám líbí. Přidávat entity můžete pomocí Musí (AND - ve výsledcích musí být 
zprávy s vybranou entitou), Nesmí (NOT - ve výsledcích nebudou zprávy obsahující vybranou 
entitu) nebo Může (OR - ve výsledcích se mohou objevit zprávy s vybranou entitou). 



 

Entity můžete kombinovat také s fulltextovým dotazem. Ve spojení s fulltextovým dotazem jsou 
Entity vždy ve vztahu AND. To znamená, že Entity zpřesňují výsledky vyhledávaných klíčových 
slov anebo naopak. 

Př. Vyhledám všechny zprávy týkající se Českého olympijského výboru (Entita) a klíčového slova 
kanoista nebo kanoistika. 

 

Filtry 
Vyhledávací filtry usnadňují a zpřesňují vaše výsledky. Základní volby jsou k dispozici v hlavní 
nabídce pod vyhledávacím polem. V části Rozšířené hledání jsou dostupné ještě další možnosti. 

Podle jakých kritérií lze filtrovat? 

• Období - Zadejte si přesné datum a čas nebo jednu z rychlých voleb. Navíc si můžete 
zvolit, zda chcete vyhledávat dle Publikováno (zadané období je platné pro čas publikace 
zpráv) nebo Importováno (zadané období je platné pro čas, kdy byla zpráva vložena do 
NewtonOne). 

• Typ média - V nabídce uvidíte možnost filtrace dle typů médií, která máte ve své službě 
aktivována. 

https://downloads.intercomcdn.com/i/o/1149551450/a894dcd21b2d702ef942284d/image.png?expires=1724198400&signature=7b08c4e736d763085e4a7fd55a4af300a487f004175368ae393a3a5f14c19566&req=dSEjH8x7nIVaWfMW3nq%2BgRcbcGH3yRpBoDIa1lsbn715N6qMcUtlJXIlKRjg%0AB8KBcrXFdao60mTvJ6OY%2BNXMTOo%3D%0A
https://downloads.intercomcdn.com/i/o/1149560339/9e11391f990c1f658a437b58/image.png?expires=1724198400&signature=9879f132492a275b396e096f3a506a460b45caf8ce7e48d28a08993b4e0a6f55&req=dSEjH8x4nYJcUPMW3nq%2Bgf1aIz7X6ZAJY3XYOJGFSiMSQ%2BK4WQtF4SZavtoX%0AwpkCpGqkbxtowkdK%2FM9Ea10qeoA%3D%0A


• Autor - Začněte psát jméno autora a NewtonOne vám našeptá autory, kteří tomuto 
zadání odpovídají. Vedle jména autora si zvolíte, zda jej chcete do vyhledávání přidat 
(zajímají vás zprávy od vybraného autora) nebo naopak odebrat (nechcete číst zprávy od 
vybraného autora). Postupně lze takto přidávat i více autorů. Zde si také můžete filtrovat 
dle připraveného vlastního seznamu autorů. 

 

• Zdroj - Začněte psát název zdroje a NewtonOne vám našeptá autory, kteří tomuto zadání 
odpovídají. Zde si také můžete filtrovat dle připraveného vlastního seznamu zdrojů nebo 
TOP zdrojů. 

• Země - Tato volba je k dispozici, pokud máte ve své službě více než jednu zemi. 
Jednoduše tak můžete své výsledky filtrovat dle zemí původu zpráv. 

• Typ zprávy - Upřesněte si svoje výsledky podle toho, jaký typ zprávy vás zajímá (Zpráva, 
Příspěvek, Komentář, Sdílení, Validovaný přepis, Automatický přepis, PR zpráva, Vlastní 
zpráva). Př. Jsou pro vaše téma nerelevantní výsledky z automatických přepisů (z 
půlhodinových vysílacích bloků)? Na tomto místě si je můžete z vyhledávání odebrat. 
Jednoduše vyberte všechno ostatní možnosti. 

• Sentiment - Ke zprávám je ukládán automatický sentiment, který si můžete kdykoliv 
změnit dle vlastního vyhodnocení. Filtrovat dle sentimentu lze pak také přímo ve 
vyhledávacím formuláři. 

• Rozšířené hledání - V rozšířeném hledání uvidíte všechny vaše filtry. Podle čeho máte 
filtrováno poznáte snadno ve spodním panelu. Zde lze také všechny volby odebrat. 
Zelená tečka vedle kategorie filtru značí, že je zde nastavený filtr. 

 

 

https://downloads.intercomcdn.com/i/o/1149569868/a81e3a887e7b664b42b96014/image.png?expires=1724198400&signature=2cb2b98ffcec34f50dfbf75939daa2a777b9850b6f1a2cf48d127784ede73de7&req=dSEjH8x4lIlZUfMW3nq%2BgSendHAA9Vj2Z7zC8sRjowWHtz4WgL2uN2uYLIe0%0A017a8rUfTiv2mUoA8NJqKtkuIu8%3D%0A
https://downloads.intercomcdn.com/i/o/1149690053/f4e6f58068005cce46e81016/image.png?expires=1724198400&signature=bd96cf041343a6a2fa5391546e8dfcebe1f89be8fd6366eee2dd5f24908bef59&req=dSEjH893nYFaWvMW3nq%2BgVfGBcJwMej%2FuujzGR9NJu4yx7zl8YAYBO3MtG6r%0AIWEbK%2BPEyZq%2FFFHe%2BjTBDnNzUAA%3D%0A

